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•ualqulsre ^qae ees M Ort** 
del edicto. '
Los Ifiteressdoe aesedltaataraa- 
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de pafo, beber eetlsdeabe fe 
kHperta ea la Bei^esMeaie 4» 
•■Idee PrenMlBles, ále BMIb 

b» sA .ámmMA

Be suscribe es la Intervecelóa d« la IxoelMitísima Dlputarlón Provincial. El 
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DIPIITACHIN PROVÎNKIAI

EDICTO
Acordado en principio por la 

Exema. Diputación Provincial, 
en sesión plenaria celebrada el 
día 20 del actual la aprobación 
del expedient, número 1, de ha­
bilitación 5’ suplemento de cré­
ditos al presupuesto ordinario 
vigente, en cumplimiento de 
cuanto está ordenado, quetia di­
cho expediente expuesto al pú­
blico al objeto de qup pueda ser 
examinado por los interesados 
legítimos en la Intervención Pro­
vincial por el tiempo reglamen­
tario ae quince días hábiles, du­
rante los cuales .^.e admitirán 
cuantas reclamaciones puedan 
formularse, en su caso, por es 
dito suplicado ame la< propia 
Corporación.

Lo que se hace público para 
general conocimento- efectos 
consiguientes. •

Logroño 27 de marzo de 1.951.
El Presidente, 

Jgapito (iel Italie

Adminisiración de 
Juslicia

4OS
En virtud del presente hago 

saber: Que en este juzgado, Se­
cretaría del que retrenda, con el 
número 37 de 1.951 pende expe­
diente seguido a instancia de 
1). Salvador Sánchez d'erán, ma­
yor de edad, casado, Magistrado 
Le la Audiencia Provincial de 
l .ogroño y de la misma vecindad 
solicitando autorización para la 
adición de sus apellidos paterno 
y materno en favor de su.s hijos 
menores de edad. Salvad oí' Jor­
ge, Francisco Javier, Aiurííi \ ic- 
toria Alejandra, Miguel Angel 
luán, I uan Alanuel y Pablo María 
oánchez Hernández, a fin de en­
lazarlos en uno ^olo, formando 
el de Sánchez-Terán para poder 
usarlos sus citado.s descendien­
tes legítimos.

Alega ser conocido siempre y 
en sus relaciones sociales por el 
apellido materno, J'erán, o por 
el compuesto Sanchez-Terán lo 
que hace que sus hijos sean tam­
bién conocidos por el mismo ape­
llido compuesto de los paternos 
en lugar de los suyos verdaderos 
de Sánchez y Hermíndez, que 
por su frecuencia se prestan a 
confusión, dificultando en nurne- 
rosas ocasiones su identificación 

’ personal, por lo que corriente- 
I mente son designados por los 
I apellidos Sánchez Terán que 
i propiamente corresponden al so- 
j licitante como padre de los mis­

mos, lo que aconseja la conve­
niencia de la acomodación legal 
de esta situación de hechq.

Lo que se hace público para 
que puedan presentar su oposi­
ción ante este Juzgado cuantos 
se crean con derecho a ello den­
tro del término de tres meses a 
contar de la publicacii n del pre­
sente, C'^n la prevención de que 

; de no efectuarlo le.s parará el 
perjuicio a que hubiere lugar en 
derecho.

Dado en Logroño a dieciseis 
de Marzo de mil novecientos cin­
cuenta y uno.

E1 Secretario Acctal,

479

EDICTO
! - 3()1

i Don Francisco Caja .Riquez, 
i Notario del Ilustre Colegio de 
i Burgos, con residencia en Arne- 
! do (Logroño;.
i llago saber; Que en esta Nota- 
' ría de mi cargo y a instancia de 
' D. Julián Moreno Bretón, como 
i Alcaide Presidente del Ayunta- 
1 miento de Qu d (Logroño), se 
1 está tramitando acta de notorie- 
; dad para justificar la adquisición 
i por prescripción adquisitiva de 
: la citada Corporación Municipal 

de cuatro aprovechamientos de 
I aguas públicas derivados de la.s 
: fuentes llamadas «Fuente del 
* Pueblo», «Fúente del Chorrófi», 
! «F u e n t e del Abrevadero», 

vFuontedei Lavadero», situadas 
en término municipal de Quel, 

! destinadas todas ellas asuminis- 
I trar aguas para diferentes ser- 
I yici >s púb'icos municipales.
! 1.0 que se hace público en 
i Cumplimiento de lo dispuesto en 
i el art.° 70 del vigente Reglamen­

to Hipotecario, para conocimien­
to de todos aquellos que pudieran 
ostentar algún derecho sobre 
tales aprovechamientos, lo.'^cua- 
les, en caso de resultar perjudi­
cados p o r la tranlitación del 
acta, deberán comparecer en mi 
despacho, calle del General Fran­
co número 12, en esta ciudad, 
para exponer y justifiiear sus de- 

¡ rechos en el plazo de treinta días 
i hábiles a partir de la publicación 
I de este edicto.
I Arnedo dieciseis de marzo de 
, mil novecientos cincuenta y uno.

Delegación de Hacienda
Sección /Provincial de 
Administración Local

401
En relación con la formación 

del «Censo de Funcionarios de 
Administración Local, interesa­
do por Circular publicada en el 
B.O. de la provincia de 13 del 
corriente, se hace saber lo si­
guiente:

l.° Este importante servicio 
deberá estar cumplido, antes del 
día diez del próximo mes de 
abril, pues su incumplimiento 
será puesto en conocimiento de 
la Superioridad para imposición 
de la sanción correspondiente; 
advirtiéndose, en vista del retra­
so observado, que sólo se trata 
de un estudio que ha de hacerse 
a efectos de ampliar el Campo 
de aplicación del xMontepío Ge­
neral de Secretarios, Interven­
tores y Depositarios de Admi­
nistración Local, que en nada 
puede perjudicar a las Corpora­
ciones locales.

2 .° No es preciso ponerlos 
dombres y apellidos de las espo­
sas e hijos de los fv^ncionarios. 
Cuando alguno tenga varios hi­
jos sólo se consignarán las fe­
chas de nacimiento de los mis­
mos, dejando en blanco las res­
tantes columnas. Y el siguiente 
funcionario figurará a continua- 

I ción del último hijo del anterior.
3 .° En la columna de obser­

vaciones se dirá si desempeñan 
el cargo accidental o interina­
mente.

4 ." En la columna 10se con­
signarán los servicios prestados 
en propiedad en todas las plazas 
donde haya ejercido el funcio­
nario. Y en la siguiente columna 
todos los sueldos percibidos des­
de ejercicio de su profesión, 
aunque los haya devengado en 
distintas Corporaciones 

Logroño 27 de marzo de 1.951.
El Jefe de la Sección, 

V.” B.°
El Delegado de Hacienda

474

iiiiiii. 49Cap da
Junta de Clasificación y Revisión 

LOGROÑO

354
Junta ha acordado en se- 

'ikSn de fecha 2 del actual, fijar el 
tiipo del jornal r guiador d. un 
Bracero para el año en cuteao, :?n 
los distintos Ayuntaimii'.ntos de gs- 
ta P-novind& a efectos del artículo

omn. 237 d:?l .vigente' ''Regiíwnento
de Recliitktimjento.

»Ptas.
r. -

Ahalos, 10’00
Agonchlio, 15’00
Aguilar dvl Río Alhigpw, .tÓ’OG
AjamiJ, 10’00
Albelda de Ir gua. is’oo
Alb-piite, A4L0
Alcapadr:’, 13’90 ■
A'ldeanueva de Ebro, >3;po
Alesanco,
AÍ"9Ón, . .UPO
Alíaro,
Almarza d'e Camero», AL’-óP
AnguOama,
Anguiano-
Arenzana de Abajo, aAop
Arenzana d- Amiba, 14’00
Atinediillo, . Í<9O
Arrccdio, -i-S’PO
Aufií^^jo, I^oo
Autol,
Azofra,
Badarán. .14’00
Bañares, 14’po
Baños de Rioja, . J31QO
Baños de Río Tobía’ 1^’00
R'?ïceo, io’qo
Beirg^sa y Carbonera, 33’90
Bergasi'lla Bajera, u’po
Bezares, . . . •
Bobadilla, . 14’00
Bri'rya de Cameros, 15’90
Bnifñas, ' 13’90
Briones, 14’00
Cabezón de Çaimero», 10’00
Calahorra,, 14’90
Camp-TQvin, II’ño
Canales de la Sierra). 13’90
Canillas de Río TuertP, 13’90
Cañas, 12’90
Cárki'nas, 13’90
Casalarreina, 12’00
Castañares, 13’00
Castrov'iejo, 14’00
Cellórigo, 14’00
CeniC'TO, 13’00
Cecvra del Río Alham-a, 15’00
Cidamón, lo’tx)
C-lhuri, TO’OO
Chueña. 14’00
Clavijo, 13’00
Cordovín, 13’00
Collera, 14’00
Cornago, 14’00
Corporales, iS’oo
Cuzcumita de Río Tirón, 13*00
Da roca d^ Rioja, 14’00
Enciso, 14’00
Ent^'ena, 15’00
Estollo, I i’oo
Ezoaray, 15’00
Foncea, iq’cx?
Fon za lech?- IT ’00
F uenimayor. 13’00
Galbárruh, 12’00
Galilea, 14*00
Gallinmo de Campro», 10’00
Gümheo, 12’00
Grañón, 13’00
Grávalios, 10’00
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Maro, 
Herce, 
Hervías,
H hnramélluiri,

13’00 
13’00 
11 ’00 
12 ’00

Censo Ceneral de Podlaeiún de la provincia
Hormilla, 
Hormiilleja,
HomUlos de Cameros, 
Hornos de Moncalvilllo,

14’00 
13’00 
11 ’00 
12’00

de Logroño
Huércanos, 14’00 RESUMENES PROVISIONALES
Jalón de Cajmenos, 
Laguiña de Cameros,

1400
14’00
10’00 Categoría RESIDENTES 

PRESENTES
RESIDENTES 
AUSENTES

1------
TRANSEUNTES-j POBLACION

HECHO
POBLACION 

DE DERECHO
Lagum illa de Jubera. *

AYUNTAMIENTOS
—

1 2 00 de la
Lardero, 
Larri'ba,

14’00
1 I ’00 Entidad V M V M V M V M. V M

Ledesma d- la: Cogolla> 12’00
Leiva, 11 ’00 Anguiano Villa 893 769 36 16 2 895 769 929 785
L:za de' Río Leza., 10’00 Villalba de Rioja « 164 177 4 9 3 3 167 180 168 186
Logroño, 13’00 Tobía « 92 95 6 7 92 95 98 102
Luezas, 13’00 Casalarreina « 638 676 30 22 6 7 644 685 668 700
Lumbreras, 14’00

12’00
Herramélluri « 224 254 -3 5 1 224 255 227 259

Manjairrés, ‘ , Zarzosa « 52 45 1 3 6 2 58 47 53 48
MansiJla, 13’00 Lardero Lugar 693 704 8 3 2 3 695 707 701 707
Mamzemares de Riüoja, 14’00 Viniegra de Abajo Villa 142 . 166 8 14 . 1 142 167 150 180
Matute, 14’00 

12’00
Murillo de Río Leza « 106(. 105o 23 21 2 3 1062 1056 1083 1074

iMedra.no, Anguciana 393 368 9 5 1 393 369 •402 373
Molimos de Ooón. 13’00

12’00
Castañares de Rioja « 581 561 14 15 1 .586 561 595 576

Momia Ivio de Cameros, San Asensio « 1068 1036 17 22 4 7 1072 1043 1085 1058
M un illa. 12’00 Rodezno « 355 325 14 24 2 3 357 328 369 349
''M'urillo de Río Leza., 14’50

12’00
Soto en Cameros « 231 242 15 13 3 9 234 251 246 255

Muro de Aguas, Anguta 41 32 1 42 32 41 32
Muro de Cameros, 15’00 Val gañón « 172 175 9 11 2 172 177 181 186)
Nájera, 13’00 Medrano 218 228 14 8 218 228 232 236
Nálda, 13’50 El Molino • 3 1 3 1 3 1
Navajún, 14’00 Monjia (La) Aldea 13 13 13 13 13 13
Navarme, 15’00

12’00
Ri balm aguillo « 21 13 1 1 21 13 22 14

N'ístares, Santa (La) Villa 20 25 1 1 21 25 20 • 26
Nieva de Cameros, 13’00 Fonzaleche « 203 194 19 10 3 4 206 198 222 204
Ochándurii, 13’00

10’00
Villaseca Aldea 77 63 3 2 1 77 64 80 65

Ojacastno, Los Molinos « 105 97 1 105 97 105 98
Holla utrr, 14’00 Aldealobos « 75 72 75 72 75 72
Ortigosa, 14’00

12’00

Oteruelo « 42 X 26 42 26 42 26
Pazukngios, Pipaona « 80 83 1 81 83 80 8:3
Pedroso, 1 2’00 Larri ba Lugar 70 59 1 1 70 59 71 60
Piúnillos, * 12’íX) Torrem uña Villa 48 41 48 41 48 41
Poyales, 12’00 Ambas Aguas Aldea 74 81 5 1 74 81 79 82
Pradejón, 15’00 

I I ’00

Muro de Aguas■W > •1’1 Villa 236 211 O 2 1 236 '>12 238 21:3
P radii lo, Mansilla « 219 208 7 8 219 208 226 210
Préjanio, 
Quel, 
Raba.nera,

13’00
13’00
10’00

Cambrones 
Tabladas 
Corporales

Barrio
«

Lugar

83
16
55

9
8

56 1
2

83
16
55

9
10
56

83
16
56

9
8 

fk)
El JRaisidlo, Î o’on Morales Aldea 66 61 1 ()6 61 66 62
El 15’00

J T ’00

Quintana Barrio 68 57 2 2 68 57 70 59
Ribafreoha, Quintanar de Rioja Aldea 81 71 1 81 /1 82 71
Rii’noón de Soto, 14’00 

14’00 
13’00 
1 T ’00

Villarta Villa 129 128 4 5 129 128 133 133
Robres del Castillo, Enciso 385 448 6 5 385 448 391 453
Rodezno, Las Ruedas 37 41 2 1 37 41 39 42
Sajazarra, La Escerquilla 18 20 .. 18 20 18 20
Sam Asensio,
San MUlám de la Cogolla, 
San Millánl de Yécora,

14’00 
I i’oo 
T ? ’00

Valdevigas 
Bucesta 
Collado (El)

Aldea
«

29
27
34

24
11
27

2
3
2

1
2
2

29
27
34

24
11
27

•31
30
36

25
13
29

Sam Román de Cam!?ros, 
La Santa, 
Santa 'Coloma, 
Santa Eingraoiia, 
Samta Eulalia Bajena 
Samta María, de Cameros. 
Sto- iDomingo de" la Calcada., 
San Torouato, 
Samlurde, 
Samturdejo, 
Sam Viteute de la S., 
Sojuela, 
Soírizano, 
Sotës, 
Soto en Cameros, 
Ttrroba, 
Tirgo, 
Tobía, 
Tormantos,

12’00
fubera . 
Reinares

Villa 
Aldea

137
7

123
5

8
1

7 4 1 141
7

124 145
8

130
51 1 00 

12’50 
’3’00 
12’00 
12’00 
1 Too 
10’00 
11 ’00 
13’00 
11 ’00

San Bartolomé 
San Martín 
Santa Cecilia 
Santa Engracia 
Santa Marina 
Buzarra 
diván
Robres del Castillo 
San Vicente 
Valtruial

« 
«

Villa 
Aldea

«

Villa 
Aldea

«

63 
27 
45

171
23
6 

13 
56 
36 
37

62
38
36

139
18
5

10
45
32
34

4

1
5

4
1

1

1 
3
1

1

1
2 4

03 
27 
46 

173
23
6 

13 
5t) 
36 
37

62 
:38
36

143
18
5

10
45
32
34

67 
27
46

176
23 
6

13 
60
37
37

6.3
38
37

142
19
5

10
46
32
3412’00 Camprovín Villa 255 2:38 9 8 4 4 259 242 964 24612’00

16’00
15’00
14’00

Mahave 
Garranzo 
Navalsaz 
Pozales

Aldea
«
«

Lugar

16
37
88
26

16
43
78
26

3

1

3 16
37
88
26

16
43

- 78
26

19
37
89
26

19
43
73
26

13 00 
13’00

El Villar Aldea 73 80 73 73 80

14’00 
13’00Torreo il la en Camirjros, Don José Piñán Suero, Delegado del Instituto ?sacional de Hstadístiwi en la provincia

Sam Isidoro, 13’00 de Logroño.
Torre en Carrueros, 12’oü f CERTIFICO : Que los datos que antecenden corresponden ajos resúmenes recibi-
Torrímoltalvo, 12’00 dos de los respectivos Ayuntamientos, v corresponden ¿1 la inscripción para el Censo
Treviama, 13’00

10’00
ijeneral de 1 oblación, verificada con referencia al 31 de diciembre de 1950.

T reviijamo. Lo que se hace público a los efecto.s prevenidos en el artículo 43 de las Instrucciones
Trioio, 17’00 de 22 de diciembre de 1950.
Tudielilla, 15’00 Logroño, 15 de 1951.
Turruncún, 
U.ruñuela,

—___ _________12 00
13’00 Vidlalba dí- Rk>ja., 15’00 A’ M laTta-Ouim i ana 1 Too Zarzosa, 13’00

12’00Valdemad'^ra, 14’00 Vidlalobar de Rioja, 3’00 \ 3,11 arroya 1 ’’(K)
'y.arralón,

Valgamón, 15’00 Viiíllam edia na de Ire'gua., 13’00 
2’00

A’MIavélay0. 1 Tfxi y nz'amo 11 ’00
Ventosa, 15’00 Villanueva d" Cameros, ’ Vil la Vi? rde de Rioja, lo’oo Zorraquín, 15’00
Ventrosa, 14’00 El Villar de Aiinñdo, 5’00 *11 oslada de Cam ros. 1 Too .Logroño, 2 d ? Marzo de i qsT
Viguiíra, 
Wlla de Ocón,

14’00 Viillair de Torre, 2’50 Vi n.iteera de Abaio, 1 El C^vnon^ 1-Pr.\ddent ,
14’00 VUlar-jo, 2’30 Vi niegra i’ Arriba, 13'50 42S
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